Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 020/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de fevereiro de 2022 .
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria ( sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 —70% DO VALOR: R$ 163,00

PIX: 54996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
. Agenda com o Deputado Estadual Dirceu Franciscon para busca

de recursos;

. Reunido junto ao Daer sobre a RS 404

Sarandi/RS, 24 de fevereiro.de 2022.
ey
C Mj)

Marc\elez‘oﬂﬁ‘gzﬁ“ﬁ’cﬁé
Véreador
. é ’ i

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones:{54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 144/9]

SARANDT 99.560.000 NAQO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779%/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e B e e e +
CREDCR..: MARCELO JOAC BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLCGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: (0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAC SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSC LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTC A P.ALEGRE DIA 25/02
PARA PARTICIPAR DE AGENDA COM O

DEP.DIRCEU FRANCISCON P/BUSCA DE
RECURSCS E REUNIAO NO DAER. 233,0000 233,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP .FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
25/02/2022 129.272,00 233,00 129.039,00
Declaro gque recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / 7 o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

MARTINS

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSTINATURA Doe:

deste documento |-
/ i £ / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul

* R
% % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL AIRTON ORTIZ - BANCADA PDT

VER. MARCELO JOAO BARBOSA - LIDER DA BANCADA PDT

DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2022

Na data de 25 de fevereiro de 2022, nos deslocamos até Porto Alegre/RS,
com saida da cidade de Sarandi as 6:00 horas da manha, para |4 cumprir agenda no
Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem, com a Diretoria de Gest&o e Projetos.

Estivemos juntamente com o Prefeito Nilton Debastiani e o Secretario de
Obras e Planejamento Carlos Eduardo Portes da Silva, foi apresentado o projeto de
revitalizagdo da RS 404 em nosso municipio, também na ocasi@o solicitamos que seja
melhorada a sinalizagéo, redutores e lombadas no trecho que passa em nossa area
urbana, sendo que nesse trecho temos travessia de estudantes e municipes todos os
dias.

Retornamos a Sarandi por volta de 18 h.

Assinamos o presente relatério, eu Airton Ortiz (Vereador) e Marcelo Joao

Barbosa (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 02 de margo de 2022.

Presidente do Legislativo Municipal

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




DAER Governo do Estado do Rio Grande do Sul
.,,m) Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem
Diretoria de Gestao e Projetos

- Superintendéncia de Estudos e Projetos

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que Sr. Marcelo Jodo Barbosa, vereador do
municipio de Sarandi, RG 6074551968, compareceu nesta data na Diretoria de
Gest3o e Projetos-DGP, para tratar dos assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,

Porto Alegre, 25 de fevereirg/de

,,,,,

Superintendéncia de Estudos e Projetos — SEP
4° andar —- Fones 3210-5125/3210-5126




RESTAUIRANTE £ CHURRASCARIA JA S LTDA
RESTAURANTE SImo NETTI
CNPJ: 04.966.517/0001-90 - IE: 3820010299
Fat BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita- RS
Telefone: (51) - 3470 2349

Dow sniento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica

Qitd Total d Fans

2
Vaior Total 2 43,00
Desconty 0,50
Valor a Pag-« RS 42 50
FORMA PA - MENTQ VALOR PAGO R§
Cartdo Cré:,: 42,50

Consuite pels Chave de Acesso em:
https :.-',’w.a;w.sefaz.rs.gov. bn'NFCEINFCE-CDM.aspx
4322 0204 9665 1760 p13g 6500 1000 1510 4910 2937 5562

CONSUMIDOR - CpE- 822,860 060-65
CONSUMIDOR

NFC-e n°: 000,151,049 - Serie: 1
U022 131653 via Consmmidor
raioculy autorizagdn (4322021558g5 /
Data autorizagao, 250022027 15 16:54

Tihilnny. R Gt B s coriie g - =




¢ - Estado do Rio Grande do Sul
N Q Camara de Vereadores de Sarandi — RS

Yoo A

Palacio Naum Grossi

Samandt

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 011/2022
DOTAGAO: 970/9
VEREADOR MARCELO BARBOSA

O Vereador Marcelo Barbosa, vem através deste requerer indenizagdo, tendo em vista a
utilizac@o de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IYE3128 |, no periodo de 25 de

fevereiro de 2022.

Valor da indenizagdo das despesas com utilizacdo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais) PIX: 54996764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
PERCORRER: Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
6
N e Agenda com o Deputado Estadual Dirceu Franciscon para busca de recursos;

e Reunido junto ao Daer sobre a RS 404

Y \Sarandi/RS, 24 de fevereiro de 2022.
: ) "\\_&_'. e

| ”f 4 e -
Marcelo-Barbosa Ivete Santolin Braga

Vereador Controladora

BaSSe oS
Airton Ortiz->
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 145/7|
S e e L +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

T e E b e o +
CREDOR..: MARCELO JOAC RARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODTG s ¢ 601/7 TELEFONE :
e e e - i
| REQUISTICAO 11 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
Fm e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PRCJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSQO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAC UTILIZACAOC VEICULO PAR
TICULAR CFE.ART.4 INC.TI DA RESCLU- ~
CAO 02/2022. VIAGEM A P.ALEGRE DIA
25/02/22 PARA PARTICIPAR AGENDA C/
DEP.EST.EDUARDO LOUREIRO 900, 0000 900,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDC ANTERIOR VALOR DC EMPENHO SALDO DA VERBA
25/ 08/ 2022 86.984, 34 900,00 86.084,34
Declaro que recebl e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / VA o valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAOQ

ORDENADCOR DESPESA Atesto © pagamento ASSINATURA Blelal
deste documento |-———————
/ / / / Banco:

Contabilidade




CNPJ: 87.712.725/0001-80 AUTO ABAST
PAPAGAIO LTDA (BR)

ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO -
r J SARANDI - RS 89560-000 Fone:

© (54)3361-1474 |.E.: 133/0000029

DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigio Qid Un ViUnit. Vi Total
001 1 GASOLINA C COMUM

38,469 LT X 6,499 250,01
QTD. TOTAL DE ITENS a1
VALOR TOTAL R$ 256,01
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 250,01

Consulte pela Chave de Acesso em

www. sefaz rs. gov br/infee/consulta
4322 0287 7127 2500 0190 8500 1000 1743 5610 0175 1346

CONSUMIDOR CPF:
822 869.060-68

NFC-g n* 000174356
Serie 001

#8/02/2022 06:11:30

Protocolo de Autorizagio:
143220289376439
Data de Autorizagao 26/02/2022

06:13:86

Vendedor: T/EMERSON BANDEIRA
Obrigado pela Preferencia!
Placa: IYE3128 KM:
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 108,63
Federal RS 33 63 Estadual RS 75,00 Municipal R$ 0,00
www. aisistemas. com, br - (54)3364-1588

12020
ERCIZE TRANSPORTES (4

i Fita-f

o Sl cps Hola Fiscal welor Elelronica

Codigo Descrigao Gtde UN VI Unit VI Total
2 GASOLINA ADITIVADA 32,006 LT 6,249 200,00
Qide total de tens 1
Valor tota! RS 200,00
Valor a Pagar RS 200,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGO RS
Dinheiro 200,00
Troco RS 0,00

Consulie pela chave de acegso em
www sefaz rs.gov brinfoe
4327 0206 2757 3600 0153 6500 1000 1872 1410 (188 6647

FC e QOGTBT 214 Se icUOl
Data de emissao 2502
Protoccio de autorizagao 143
Data de autonizagas 25/02/20

Tributos otais 'mhoiente (lei Federal 12 74172012 RS 86,90

MD-5:
HHBOJHEINO000 - 20594 #EFNDD00 3296 208
Vendedor 2 TURNG 2

V. Vista

Piaca 1YE3128

1 12789




Jocunento Fiscal Eauivalente IN 1.731 RFB
CORUIASHL CHE 1+ 32161 500/0001~00 75.02,2022 09:54:35
P4 - fonten 605 Sul frrecadador (51854
fFE: Goioon KA TYIETEIOVISEAC0 Plave: [YEIRE
Llasse: 01 Untor;RE 4.70 Dipheirn
IRIB. . 18,043 (1BP) Recebido: .70 Troce: R 6.00
Recibo: [OIURTORPZRN . i
Para Jucluir placa. CHEZONPJ ro o, fiseal aquivalente,
BGBSSE O pOrihl pun.dtruieeu e, b se gte 7 diss

EHERGENCTA: 808 - 004 6280

$%

Bocunentn Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASHL CNFEJ: 32.161.500/0061-00 25.02.2022 07:39:26
P8 - Fantuurs fauier Uia:03 Sul firrecadador:51249
UFE: 0010606043 164576556600763E276 Placa: 1YE3626
Classe: 01 Valar:Rs 4.70 Dinheirg
TRIB.: 18,24 (1GP) Recebidu: 4.70 Troce: R¥ 0.00
Racibn: JEHKTHORPTTE v )
Pars inciufr placa, CPF/CHP no dac. fiscal eauivalente,
HC2SSE 0 pOria] waw.corvigsul.con.or en ate 7 dias
EHERGENCIA: 080G - 000 0290

SN i —

g
\\

g
Dacunenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL THPJ: 32.161.500/0001-00 25,02.2022 09:25:42
P - Paverans Uia:05 Sul frrecadador:5idsi
UFE: 0010605005164579194201011B16E Placs: x445999
Elassa: 01 Ualor:RS 4.70 Ginhairo ‘
TRIS.: 18,24% (IBP) Recebido: 4.70 Traco: KS 0,00
Heciba: HORJSTOAPZRT _ Iy
Para incluir eisca, CPF/CNPJ no doc. Fiscal mauivelents,
acesse o porial www.corvissdl.con.br en ata 7 dias
EHERGERCTA: 0800 - 000 0290

o J0cunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
| CCRUIASUL CHPJ: 32.161.300/0001-00 2502, 2072 19:26:18
E4 - Montenegro Uia:08 Norte Arrecadaco 56667
e DO10604008164580857501 | 054aC Placs: IVE3G:H
Ciasse: 01 Uslar:R8 4,70 0inhaira
HRIB. . 19,243 (180) Racabida: 070 Traca &' 0.0a
ligcibo: HGKSIH0AR4DT

Pura 1nctuir plac CPE/CHP no dac. fiscal vavivalents,
BURSSE U partal wuh,coreiasul.con.br en ate ¢ diis

i,
EHEASENC[R: 0800 - 004 5290

~—

lincuwenta Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161,500/0001-00 25.02.2022 05:57:36
P? - Victor Graeff via:07 Suj Arrecadadori51357 ]
UFE: OB1000/0027645 765050071 10BRCE Placa: 1VESRUH
Cigsse: 01 Ualor:R 4,70 Dinheirg e
TRIG. : 18,74% (IBP) Recabido: 4.70 Froce: R 0.00
Recibo: H397T430APTET ol
Para incluir placa, CPF/CNPY na doc. Fises) Bquivalents,
JURSSE O POTLET WOV, COrviasul.com.br wi ate 7 diss
EHERBENCIA: 080G - 000 0290

<o DOCUGENtD Fiscal Equivalente TN 1,731 RER
(LCRVIASUL THPJ: 32.161.500/0001-00 25,82.2032 15:59:38
B - Victar Graeff Uig:o4 Horte Arrecadador:a131
BEE: 3010007004 154%415578015024555 Flaca: i¥ESBzs

Clagse: 01 "slor:RS 4.70 Dinhgirs

TRIB. . 18.24+ (160} Recabida: 4.7 froon: 7§ .00 *
Recitio: QSONLUOAPZED } .
Para incluir placa, LEF/CNPS no doc. fiscal equivalentes,
GCESS3 0 onrial wwi.corvissul.con,br Bi ate 7 diss

EHERGENCIA: G860 ~ 005 0290

. Ducumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASHL CHPJ: 32 161.500/0001-00 25.02.2022 15:18:33
I3 - Fontoura Xavier Jia:05 Hoile Arrecadader:51690
5 U0T000500516450131 13051 166780 Placa; IVESH2E
tlasse: 01 Ulor:iRs 4.70 Dindeirg
1418, : 18,24 (TRF) Becebida: 4.70 Traca: RS .00

laciba: ILBSIHGRP2TS - k :
Fara incluir vlaca, CPF/CNP no doc. fiscal equivaient W
tle55e 0 partal wiv.coroiasul.con,be en ate 7 dias ¢

ERERGENCIAC CHOD - D00 0290 o

a1 Equivalente IN 1.731 RFB

; / 1.500/0001-00 25.02.2022 13:55:40
Pi - Paverana U1a:07 Norte Orrecadedor:5169
DFE: COI0GD50G71645008 4000555157 #laca: TVE3628
Classe: 01 Unlor:RS 4.70 Dinheire
TRIB,: 1§, 24% (18P} Recebidu: 4.70 Troco: RS 0.0¢
Recibo: SDABUNORRIH: . "
ard iNCir place, (PR/CHPS no doc. fiseal eauivalenie,
aGisee 0 partel ivackruisgl.congr gnate 7 diss

EHERGENCTA: 060G - 900 0296

Documenta Fi=
CORUTASHL CHPY:




